
UCHWAŁA NR 460/XLVI/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 1 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwalę nr 297/XXXI/18 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 kwietnia 2018 roku 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3, art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. 2024r. poz. 107) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 297/XXXI/18 z dnia 6 kwietnia 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych prowadzonych przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu wprowadza się następujące zmiany: 
1) użyte w przedmiocie uchwały, w § 1 , § 2 oraz § 3 w różnym przypadku wyrazy „mieszkanie 

chronione treningowe” lub „mieszanie chronione”” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku 
wyrazami „mieszkanie treningowe”. 
§ 2. 1. Załącznik do Uchwały Nr 297/XXXI/18 z dnia 6 kwietnia 2018 roku „Tabela odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych” otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Pozostałe postanowienia Uchwały nr 297/XXXI/18 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
6 kwietnia 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych treningowych nie ulegają zmianie. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 269CF3DF-A871-497F-9BBF-9BA7BBD9A95C. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr 460/XLVI/24 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

z dnia 1 marca 2024 r. 

Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych: 

Lp. Dochody wg kryterium dochodowego ustawy o 
pomocy społecznej w % 

Miesięczna odpłatność za 
pobyt w zł 

1. Do 100 % kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

2. Powyżej 100 % do 150 % kryterium dochodowego 100 

3. Powyżej 150 % do 200 %kryterium dochodowego 140 

4. Powyżej 200 % dodo 300 % kryterium dochodowego 170 

5. Powyżej 300 % kryterium dochodowego 200 

Id: 269CF3DF-A871-497F-9BBF-9BA7BBD9A95C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę niniejszego projektu uchwały stanowi art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 
z którym rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych ustaw               
( Dz.U z 2023r., poz. 1693) zmieniono nazewnictwo „mieszkanie chronione treningowe lub 
wspomagane „ na „mieszkanie treningowe lub wspomagane”. 

Z uwagi na powyższe koniecznym stało się zaktualizowanie używanego w Uchwale nr 297/XXXI/18 
Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 kwietnia 2018r. nazewnictwa w zakresie mieszkania 
chronionego treningowego. 

Ponadto nowe stawki miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym ustalono w związku 
ze wzrostem kosztów utrzymania tych mieszkań. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 

Id: 269CF3DF-A871-497F-9BBF-9BA7BBD9A95C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



